
会 員 各 位                           令和6年6月吉日 

令和 6年度第 3回砺波医療圏薬薬連携推進研修会のご案内 
 

謹啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回は、北陸中央病院での症例を体験する研修会を企画いたしました。病院で薬剤師が日常関

わる症例に対して、どのように薬学的管理を考慮し、どのような処方提案が望ましいのかを考える研

修会にしたいと考えています。ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰合せの上ご参加下さいますよ

うお願い申し上げます。 

なお、今回は会場のみでの開催といたします。受講をされる方は、７月１６日（火）まで下記URLま

たはQRコードより登録してください。 

謹白 

記 

    日 時 ： 2024年7月19日（金）19：00～20：30 

    会 場 ： 公立学校共済組合北陸中央病院 講堂 

総合司会 公立学校共済組合北陸中央病院 守内 匡  先生 

1. 症例発表 1（15 分） 

外来癌化学療法による副作用フォロー 

公立学校共済組合北陸中央病院 薬剤科 折戸 渚紗 

2. 症例発表２(15 分) 

レストレスレッグス症候群疑い患者への治療介入症例 

公立学校共済組合北陸中央病院 薬剤科 林 楓佳 

3. 症例発表 3(15 分) 

 副作用モニタリング 

公立学校共済組合北陸中央病院 薬剤科 元村 俊介 

4. 症例発表４（45 分） 

アルコール性肝硬変患者の疼痛管理 

在宅患者の薬学的管理 

公立学校共済組合北陸中央病院 薬剤科 守内 匡 

 

（お知らせ） 

◆ この研修会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位 Ⅲ-1 1 単位、(申請中)または日本薬剤師研

修センター（1単位）（申請中）のいずれかの単位を交付致します。なお、日本薬剤師研修センターの

単位をご希望の方は、当日、PECS登録済みのご自身のQRコードをご持参ください。 

また、参加される先生方におかれましては、発表症例の個人情報にご配慮頂けますようお願いいたし

ます。 

 

（登録用URL・QR） 

   下記のURLにアクセスするか、右のQRコードを読み取り、 

   必要事項を記入の上、送信ください。 

https://forms.gle/PUQ9wvTPcNAj6Cw4A 

 

登録締切：令和6年7月16日（火） 

 
 

主催 富山県病院薬剤師会・富山県薬剤師会 

https://forms.gle/PUQ9wvTPcNAj6Cw4A

